
BROJ: 2 Sisak, 21. siječnja 2026. GODINA XXXIII

2026.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

22. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća o usvajanu prijedloga
Izmjena i dopuna Financijskog plana
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije za 2026. godinu s
projekcijama za 2027. i 2028. godinu 21

AKTI MOSLAVINE d.o.o. 
za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju

1. Odluka o cijeni vodnih usluga 22

AKTI SISAČKOG VODOVODA d.o.o. 
za opskrbu pitkom vodom, odvodnju 

i pročišćavanje otpadnih voda

1. Odluka o cijeni vodnih usluga 25

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

22.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-mosla-

vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18,  
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i članka 5. Odluke 
o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 3/08, 17/09 i 4/14), župan
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog

vijeća o usvajanju prijedloga Izmjena i dopuna 
Financijskog plana Zavoda za prostorno  
uređenje Sisačko-moslavačke županije  
za 2026. godinu s projekcijama za 2027.  

i 2028. godinu

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća o 

usvajanju prijedloga Izmjena i dopuna Financijskog pla-
na Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 
2028. godinu, koju je donijelo Upravno vijeće Zavoda 
za prostorno uređenje na svojoj 4. sjednici održanoj 
5. siječnja 2026. godine, KLASA: 007-03/25-02/14,
URBROJ: 2176-117-02-26-2.

II.
Odluka o usvajanju prijedloga Izmjena i dopuna 

Financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2026. godinu s 
projekcijama za 2027. i 2028. godinu iz točke I. ove 



Stranica 22 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2026.

Odluke, sastavni je dio ove Odluke, ali se ne objavljuju 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 025-01/26-01/02
URBROJ: 2176-02-26-2
Sisak, 15. siječnja 2026.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

AKTI MOSLAVINE d.o.o. 
za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju

1.
Na temelju članka 109. stavak 2. do 5. Zakona o 

vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) i 
članka 28. Društvenoga ugovora Skupština društva 
Moslavina d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu od-
vodnju, Školska ulica 4, Kutina donosi

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

I
Ova Odluka o cijeni vodnih usluga (dalje u tekstu: 

Odluka) sadržava područje pružanja vodnih usluga, 
vrstu vodne usluge, tarifu vodne usluge, način obračuna 
i plaćanja cijene vodne usluge i iskaz javnih davanja 
koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne us-
luge. Odluka o cijeni vodnih usluga sadržava i cijenu 
vodne usluge pražnjenja otpadnih voda iz individualnih 
sustava odvodnje.

II
Trgovačko društvo MOSLAVINA d.o.o, Kutina, 

Školska ulica 4, OIB: 98526328089 (dalje u tekstu: 
Javni isporučitelj) jedinstveni je javni isporučitelj koji 
pruža vodne usluge na uslužnom području 17 koje 
obuhvaća područje Grad Kutina, Grad Popovača, 
Grad Novska, Općina Velika Ludina, Općina Lipovljani, 
Općina Hrvatska Dubica i Općina Jasenovac.

III
Javni isporučitelj pruža vodne usluge javne vodo-

opskrbe na području Grada Kutine Grada Popovače, 
Grada Novske, Općine Velika Ludina, Općine Lipovljani, 
Općine Hrvatska Dubica i Općine Jasenovac.

Javni isporučitelj pruža vodne usluge javne odvodnje 
bez usluge pročišćavanja otpadnih voda te usluge cr-
pljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava 
odvodnje na području Grada Kutine, Grada Popovače, 
Grada Novske, Općine Velika Ludina, Općine Lipov-
ljani, Općine Jasenovac i Općine Hrvatska Dubica.1

Javni isporučitelj koji puža usluge javne odvodnje 
sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda te uslugom 
crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih susta-
va odvodnje na području Grad Kutina i Grad Novska.2 
Na područjima Općina Jasenovac i Hrvatska Dubica 
obračunavati će se naplata usluge javne odvodnje sa 
uslugom pročišćavanja otpadnih voda nakon puštanja 
u rad uređaja za pročišćavanje otpadnih voda.

IV
Sukladno članku 5. st. 2. točkama 4. i 5. Uredbe 

o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga 
određuju se dva tarifna područja:

(1)	Grad Kutina, Grad Popovača, Grad Novska, 
Općina Velika Ludina, Općina Lipovljani i Općina 
Jasenovac

(2)	Općina Hrvatska Dubica.

(1)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje 
Grad Kutina, Grad Popovača, Grad Novska, 
Općina Velika Ludina, Općina Lipovljani i 
Općina Jasenovac

V
Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u 

visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, 
kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga1 
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe2 3,80 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,79 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,50 EUR/mj

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,99 EUR/m3

3. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,58 EUR/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna)3 0,50 EUR/m3

1	 Primjenjivo za dio područja gdje se usluga javne odvodnje pruža bez usluge pročišćavanja otpadnih voda
2	 Primjenjivo za dio područja gdje se usluga pročišćavanja otpadnih voda pruža



Stranica 23Broj 2/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 
određuje se u iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3

-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

VI
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na do-

danu vrijednost, kako slijedi:

1.	 fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga
1.1.		 usluge javne vodoopskrbe 3,80 EUR/mj
1.2.		 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,79 EUR/mj
1.3.		 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,50 EUR/mj

2.	 osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,70 EUR/m3

3.	 osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,74 EUR/m3

4.	 osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,64 EUR/m3

5.	 cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 
određuje se u iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3

-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

(2)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općina Hrvatska Dubica

VII
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,80 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,79 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,50 EUR/mj

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,99 EUR/m3

3. osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,27 EUR/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,50 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 
određuje se u iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3

-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

VIII
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1.	 fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga
1.1.		 usluge javne vodoopskrbe 3,80 EUR/mj
1.2.		 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,79 EUR/mj
1.3.		 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,50 EUR/mj

2.	 osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,70 EUR/m3

3.	 osnovna cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,45 EUR/m3

4.	 osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,64 EUR/m3



Stranica 24 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2026.

5.	 cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 
određuje se u iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3

-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

IX
Korisnicima vodnih usluga obračun će se vršiti 

u skladu sa Općim uvjetima isporuke vodnih usluga 
javnog isporučitelja vodnih usluga Moslavine d.o.o.

X
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe ci-

jena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 
prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno, a iznimno u duljim razdobljima 
u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zgradama i poslovnim prostorima s više zasebnih cjelina, 
količina vodne usluge utvrđuje se prema isporučenoj 
količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru, iznimno 
temeljem procjene, a utvrđena količina raspodjeljuje 
se u skladu s Općim uvjetima isporuke vodnih usluga 
javnog isporučitelja vodnih usluga Moslavine d.o.o.

XI
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 

imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na ko-
munalne vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda4) obračunava se i 
naplaćuje se prema količini (kubičnom metru) ispuštene 
otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju 
ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne 
vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine 
javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja 
otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda) se naplaćuje prema isporučenoj količini 
vodne usluge javne vodoopskrbe izmjerene u cijelim 
metrima kubičnim na glavnom vodomjeru u skladu s 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji ne-
maju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne 
građevine javne vodoopskrbe - varijabilni dio cijene 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje 
prema broju članova kućanstva odnosno sukladno 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga Moslavine d.o.o.

XII
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 

iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva odnosno 
2,10 m3 po članu kućanstva mjesečno.

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke 
osobe koje dijele isti stambeni prostor.

Socijalna cijena vodne usluge određuje se u visini 
od 60% od cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici 
vodnih usluga koji nisu socijalno ugroženi.

Socijalna cijena vodne usluge primjenjuje se u 
odnosu na fiksni dio cijene vodnih usluga, a u odnosu 
na varijabilni dio cijene vodnih usluga, prema količini 
nužnoj za osnovne potrebe kućanstva.

Razlika (40%) do cijene vodne usluge koja osigu-
rava povrat troškova od vodnih usluga (puna cijena) 
podmiruje se iz proračuna jedinice lokalne samouprave 
na čijem području socijalno ugroženi stanovnik kori-
sti vodne usluge javnog isporučitelja vodne usluge 
Moslavine d.o.o.

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe 
kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o 
vodnim uslugama.

XIII
Uz cijenu vodnih usluga, sukladno posebnim pro-

pisima, iskazuju se zasebno:
- porez na dodanu vrijednost,
- naknada za korištenje voda,
- naknada za zaštitu voda i
- naknada za razvoj.

XIV
Ova Odluka donesena je dvostrukom većinom u 

skladu s čl. 33. Društvenog ugovora i člankom 24. 
stavka 2. Zakona o vodnim uslugama, koja zamjenjuje 
suglasnost iz članka 109. stavka 2. Zakona o vodnim 
uslugama.

XV
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, na internetskoj stra-
nici isporučitelja vodne usluge te u lokalnom mediju 
Moslavački list d.o.o. te će se najkasnije u roku od pet 
dana od dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije« dostaviti Vijeću za vodne usluge.

XVI
Ova Odluka stupa na snagu kasnijim od narednih 

datuma: 1. veljače 2026. godine ili osmoga dana od 
dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o cijenama vodnih usluga broj 3641/2024 od 
20.08.2024. godine i Odluka o cijeni vodnih usluga broj 
1008/2023 od 29.12.2023. godine pripojenog društva 
Vodovod Novska d.o.o. (OIB: 99364912182).

U Kutini, 21.01.2026.
URBROJ: 188/2026

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE MOSLAVINE d.o.o.
 ________________________

 Dražen Pavlović, v.r.



Stranica 25Broj 2/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

AKTI SISAČKOG VODOVODA d.o.o. 
za opskrbu pitkom vodom, odvodnju i pročišćavanje 

otpadnih voda

1.
Na temelju članka 43. stavka 1. članka 23. stavka 

1. podstavka 2. Zakona o vodnim uslugama (»Narodne 
novine«, broj 66/19) i članka 23. Društvenog ugovora, 
skupština javnog isporučitelja vodnih usluga, SISAČ-
KI VODOVOD d.o.o., na svojoj sjednici održanoj 21. 
siječnja 2026. godine većinom glasova iz članka 24. 
stavak 2. i 3. Zakona o vodnim uslugama, donijela je

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 

koje se pružaju na uslužnom području 16, na kojem je 
društvo preuzimatelj SISAČKI VODOVOD d.o.o. (dalje 
u tekstu: javni isporučitelj vodnih usluga); određuju se 
visine cijena (tarife) vodnih usluga, način obračuna i 
plaćanja vodnih usluga te iskazuje koja se javna dava-
nja obračunavaju i naplaćuju uz cijene vodnih usluga.

Članak 2.
Na područjima jedinica lokalne samouprave i to: 

Grada Siska, Općine Sunja i Općine Martinska Ves, 
pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe.

Na području jedinice lokalne samouprave, Grada 
Siska, pružaju se vodne usluge javne odvodnje bez 
usluga pročišćavanja otpadnih voda.

Na području jedinice lokalne samouprave, Grada 
Siska, pružaju se vodne usluge javne odvodnje s 
uslugom pročišćavanja otpadnih voda.

Na područjima jedinica lokalne samouprave i to: 
Grada Siska, Općine Sunja i Općine Martinska Ves 
pružaju se usluge pražnjenja i odvoza komunalnih 
otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje.

Članak 3.
Fiksne tarife cijena vodnih usluga za kućanstva 

određuju se po korisniku, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. Puna tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 3,38 €/mj.
2. Puna tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne odvodnje 1,85 €/mj.

3.
Puna tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne usluge pročišćavanja otpadnih 
voda

1,30 €/mj.

4. Socijalna tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 2,03 €/mj.
5. Socijalna tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne odvodnje 1,11 €/mj.

6.
Socijalna tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda

0,78 €/mj.

Varijabilne tarife cijena vodnih usluga za kućanstva određuju se prema količini (m3) isporučene vodne us-
luge, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. Puna tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 1,29 €/m3

2. Puna tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne odvodnje 0,50 €/m3

3.
Puna tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda

0,52 €/m3

4. Socijalna tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 0,78 €/m3

5. Socijalna tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne odvodnje 0,30 €/m3

6.
Socijalna tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda

0,31 €/m3

Članak 4.
Fiksne tarife cijena vodnih usluga za poslovne korisnike određuju se po korisniku, bez uključenog poreza 

na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. Tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 3,38 €/mj.
2. Tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne odvodnje 1,85 €/mj.
3. Tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga javne usluge pročišćavanja otpadnih voda 1,30 €/mj.



Stranica 26 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2026.

Varijabilne tarife cijena vodnih usluga za poslovne korisnike određuju se prema količini (m3) isporučene 
vodne usluge, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. Tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 1,67 €/m3

2. Tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne odvodnje 0,50 €/m3

3. Tarifa varijabilnog dijela cijene vodnih usluga javne usluge pročišćavanja otpadnih 
voda 0,52 €/m3

Članak 5.
Cijena vodne usluge pražnjenja i odvoza komunal-

nih otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 
specijalnim vozilom zapremine do 6 m3 iznosi 81,00 € 
po jednom odvozu, bez poreza na dodanu vrijednost. 

Usluge pražnjenja i odvoza komunalnih otpadnih 
voda iz individualnih sustava odvodnje koja se obavlja 
subotom, nedjeljom ili blagdanom obračunava se po 
50% većoj tarifi. 

Članak 6.
Skupština društva ovlašćuje upravu društva da 

provede godišnje usklađenje regulatorno dopuštenog 
prihoda i tarifa vodnih usluga u skladu s člancima 31. i 
32. Uredbe o metodologiji za određivanje cijene vodnih 
usluga (»Narodne novine«, broj 70/23) i uz prethodno 
savjetovanje s Vijećem za vodne usluge.

Članak 7.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe ci-

jena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 
prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno, a iznimno u duljim vremenskim 
razdobljima (tromjesečno ili četveromjesečno). Utvrđe-
na količina raspodjeljuje se u skladu s općim uvjetima 
isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih 
dijelova nekretnine - cijena vodne usluge obračunava 
se tako da se cijena utvrđena prema stavku 1. ovoga 
članka raspoređuje prema očitanju s pojedinačnih 
vodomjera, a eventualni ostatak prema udjelu očita-
nja s pojedinačnih vodomjera u zbroju očitanja svih 
pojedinačnih vodomjera. Ako pojedinačni vodomjeri 
nisu ugrađeni cijena utvrđena prema stavku 1. ovoga 
članka dijeli se s brojem članova kućanstva, osim ako 
međuvlasničkim ugovorom nije drugačije uređeno.

Članak 8.
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 

imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na ko-
munalne vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda1) naplaćuje se 
prema količini (kubičnom metru) ispuštene otpadne 
vode izmjerenoj na mjeraču protoka mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju 
ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne 
vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine 

1	 gdje se ona pruža

javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja 
otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda) naplaćuje se prema isporučenoj količini 
vodne usluge javne vodoopskrbe izmjerene u cijelim 
metrima kubičnim na glavnom vodomjeru u skladu s 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 
1. i 2. ovoga članka kojima je Pravilnikom o obračuna-
vanju i plaćanju naknade za zaštitu voda (»Narodne 
novine«, broj 48/19) propisan fiksni gubitak - isti će 
se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. 
odnosno 2. ovoga članka.

Članak 9.
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 

iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva2. Pod ku-
ćanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje 
dijele isti stambeni prostor.

Socijalno ugroženi građani su osobe kako je utvrđeno 
člankom 44. stavkom 4. Zakona o vodnim uslugama.

Socijalna cijena vodne usluge primjenjuje se u 
odnosu na fiksni dio cijene vodnih usluga, a u odnosu 
na varijabilni dio cijene vodnih usluga, prema količini 
nužnoj za osnovne potrebe kućanstva.

Razlika do pune cijene vodne usluge podmiruje se 
iz proračuna nadležne jedinice lokalne samouprave 
na čijem području socijalno ugroženi stanovnik koristi 
vodne usluge javnog isporučitelja vodnih usluga. 

Članak 10.
Uz cijenu vodnih usluga, sukladno posebnim pro-

pisima, zasebno se iskazuju:
-	 porez na dodanu vrijednost, 
-	 naknada za korištenje voda, 
-	 naknada za zaštitu voda i
-	 naknada za razvoj. 

Članak 11.
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, na internetskoj stra-
nici javnog isporučitelja vodnih usluga te u jednom 
lokalnom mediju (tiskanom ili Internet izdanju) te će 
se najkasnije u roku od pet dana od dana objave u 
Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije 
dostaviti Vijeću za vodne usluge.

Članak 12.
Ova Odluka važi do 31. prosinca 2029. godine.

2	 Članak 39. Uredbe o metodologiji za određivanje cijene vodnih 
usluga (NN 70/23)



Stranica 27Broj 2/2026. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana u mjesecu 

nakon mjeseca u kojem je objavljena u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o cijeni vodnih usluga (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 6/22). 

URBROJ: 2176/05-13-26-82
U Sisku, 21.01.2026.

Predsjednik Skupštine - predsjedavajući:
________________________________

Domagoj Orlić, v.r.



Stranica 28 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2026.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


